[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 30.05.2025  № 894

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 30.11.2018 № 2057

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Белокалитвинского района                               от 08.07.2024 № 960 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                                   от 30.11.2018 № 2057 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района							О.Э. Каюдин

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе					Л.Г. Василенко

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2057-Финансы-май2025.docx   6/2/2025 10:40:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2057-Финансы-май2025.docx   6/2/2025 10:40:00 AM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 30.05.2025 № 894

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации
 Белокалитвинского района от 30.11.2018 № 2057 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений»

	В приложении № 1:
1. В разделе II:
1.1. Пункт 5 подраздела 1 изложить в следующей редакции:

	«5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	824 528,7 тыс. рублей:
этап I: 249 596,7 тыс. рублей;
этап II: 574 932,0 тыс. рублей».

1.2. Подпункты 1.1. и 2.1. подраздела 2 изложить в следующей редакции

2

	«1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15

	1.1.
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Белокалитвинского района к уровню предыдущего года
	ГП РО
	возраста-ния
	процентов
	ведомственный
	[bookmark: Par1]104,2 <*>

	2023
	102,6
	108,5
	109,6
	105,4
	Соглашение «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Белокалитвинс-кого района», ежегодно заключаемое между министерством финансов Ростовской области и Администрацией Белокалитвинс-кого района»
	финансовое управление Админист-рации Белокалит-винского района
	-
	-

	2.1.
	Объем финансовой поддержки нецелевого характера, предоставляемой бюджетам поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, из бюджета Белокалитвинского района в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	ГП РО
	возрастания
	тыс. рублей
	ведомственный
	8 794,3
	2023
	893,0
	-
	-

	решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 14.11.2008    № 346 «Об утверждении Порядка и  условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Белокалитвинского района»
	финансо-вое управление Админист-рации Белокалит-винского района
	-
	-».

1.3. Подраздел 4 изложить в редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений»
(всего), в том числе:
	230 309,7
	178 862,2
	165 760,1
	574 932,0

	Местный бюджет (всего), из них:
	230 309,7
	178 862,2
	165 760,1
	574 932,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе:
	201 629,8
	157 409,3
	144 307,2
	503 346,3

	областного бюджета
	200 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	500 961,7

	бюджетов городских, сельских поселений
	825,8
	779,4
	779,4
	2 384,6

	местный бюджет
	28 679,9
	21 452,9
	21 452,9
	71 585,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
(всего), в том числе:
	23 612,7
	22 232,3
	22 232,3
	68 077,3

	Местный бюджет (всего), из них:
	23 612,7
	22 232,3
	22 232,3
	68 077,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе:
	825,8
	779,4
	779,4
	2 384,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	825,8
	779,4
	779,4
	2 384,6

	местный бюджет
	22 786,9
	21 452,9
	21 452,9
	65 692,7

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование межбюджетных отношений (всего), в том числе:
	206 697,0
	156 629,9
	143 527,8
	506 854,7

	Местный бюджет (всего), из них:
	206 697,0
	156 629,9
	143 527,8
	506 854,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе:
	200 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	500 961,7

	областного бюджета
	200 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	500 961,7

	местный бюджет
	5 893,0
	0,0
	0,0
	5 893,0».

2. Подпункт 1.1. подраздела 2 раздела III изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.1.
	Объем налоговых доходов бюджета Белокалитвинского района (за вычетом: акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации; транспортного налога, административных штрафов за административные правонарушения в области дорожного движения, разовых поступлений)
	возрастания
	ГП РО
	тыс. рублей
	540 269,3
	2023
	718 444,5
	768 683,8
	844 793,1
	761 413,0
	отдел прогнозирования доходов, налого-вой политики
	-».

3. Подраздел 4 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения
комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» (всего), в том числе:
	Х
	23 612,7
	22 232,3
	22 232,3
	68 077,3

	Местный бюджет (всего), из них:

	23 612,7
	22 232,3
	22 232,3
	68 077,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе:

	825,8
	779,4
	779,4
	2 384,6

	бюджетов городских, сельских поселений

	825,8
	779,4
	779,4
	2 384,6

	местный бюджет

	22 786,9
	21 452,9
	21 452,9
	65 692,7

	22.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечена деятельность финансового управления Администрации Белокалитвинского района»
	Х
	23 612,7
	22 232,3
	22 232,3
	68 077,3

	Местный бюджет (всего), из них:
	Х
	23 612,7
	22 232,3
	22 232,3
	68 077,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе:
	Х
	825,8
	779,4
	779,4
	2 384,6

	бюджетов городских, сельских поселений
	904 0106 1940200110 120
	825,8
	779,4
	779,4
	2 384,6

	местный бюджет
	Х
	22 786,9
	21 452,9
	21 452,9
	65 692,7

	из них:
	904 0106 1940200110 120
	22 487,9
	21 333,5
	21 333,5
	65 154,9

	904 0106 1940200190 240
	106,8
	17,7
	17,7
	142,2

	904 0106 1940200190 850
	0,4
	0,0
	0,0
	0,4

	904 0106 1940229620 240
	76,1
	76,1
	76,1
	228,3

	904 0113 1940229671 240
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	904 0113 1940229950 120
	77,7
	0,0
	0,0
	77,7

	904 0705 1940229810 240
	36,0
	25,6
	25,6
	87,2».

4. Подраздел 4 раздела VI изложить в следующей редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование межбюджетных отношений» (всего), в том числе:
	Х
	206 697,0
	156 629,9
	143 527,8
	506 854,7

	Местный бюджет (всего), из них:
	Х
	206 697,0
	156 629,9
	143 527,8
	506 854,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе:

	200 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	505 961,7

	областного бюджета

	200 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	505 961,7

	местный бюджет

	5 893,0
	0,0
	00,0
	5 893,0

	22.
	Мероприятие (результат) 1 «Созданы условия, направленные на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Белокалитвинского района»
	Х
	893,0
	0,0
	00,0
	893,0

	местный бюджет
	904 1403 1940485120 540
	893,0
	0,0
	00,0
	893,0

	33.
	Мероприятие  (результат) 2
«Усовершенствовано выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений, входящих в состав Белокалитвинского района»
	Х
	205 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	505 961,7

	Местный бюджет (всего), из них:

	205 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	505 961,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе:

	200 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	505 961,7

	областного бюджета
	904 1403 1940472340 510
	200 804,0
	156 629,9
	143 527,8
	505 961,7

	местный бюджет
	904 1403 1940485010 510
	5 000,0
	0,0
	00,0
	5 000,0».

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                   Л.Г. Василенко

image1.jpeg